
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2176
Divulgação quinta-feira, 22 de abril de 2021 

– Página 185
Publicação sexta-feira, 23 de abril de 2021

aproximadamente 50 pacientes, mensalmente.
XII No  plano  de  trabalho  propõe  que  a  entidade  realizará 

cadastro de pacientes que passarem pela entidade, ofertando lanches e, caso seja necessário a 
distribuição  de  suplementos  alimentares  e  materiais  auxiliares  para  alimentação  enteral,  bem 
como, distribuição de próteses externas e sutiãs para pacientes que sofreram amputação e bolsas 
de colostomia.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

Sinop/MT, 19 de abril de 2021.

Marilene de Fatima Pereira
Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Decreto 200/2020

LICITAÇÃO

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 SRP Nº 33/2021
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP e também com COTA RESERVADA para ME 
e  EPP  e COTA  PRINCIPAL  para  AMPLA  CONCORRÊNCIA.  OBJETO: Aquisição  de 
eletrodomésticos  para  atender  às  necessidades  das  Secretarias  Municipais.  ENVIO  DE 
PROPOSTAS: 22/04/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário 
de  Brasília/DF)  do  dia  05/05/2021.  ABERTURA  DA  SESSÃO  DE  LANCES:  05/05/2021  às 
09h00min  (horário  de  Brasília/DF).  REALIZAÇÃO:  www.portaldecompraspublicas.com.br. 
INTEGRA  DO  EDITAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/.  INFORMAÇÕES:  (66)  3517-5298/3520-
7523.Sinop/MT, 20 de abril de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro 
Portaria nº 056/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 SRP 031/2021
 
 
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do 

art.  21  do  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  torna  público  o  resultado  do  Pregão  Presencial  nº 
017/2021 SRP 031/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em locação de 
tendas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: 
LAIANA LOCAÇÕES EIRELI,  CNPJ: 04.642.991/0001-67,  LOTE: 01 ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10.

 
Sinop MT, 20 de abril de 2021.
 
 
KELY CRISTINE OLIVEIRA
Pregoeira
Portaria 056/2021
 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2021
 
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para 

conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do extrato do ato ratificatório do 
dia 16/04/2021 no DOE – Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, Edição 27.980, página 78, e no  
Diário Oficial de Contas – TCE, ano 10 nº 2173m página 115, retificamos o supracitado da seguinte 
forma:

 
ONDE  SE  LÊ  :   cujo  valor  é  de  R$  12.520.436,26  (doze  milhões, 

quinhentos e vinte mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos);
 
LEIA-SE: cujo valor é de R$ 12.656.019,90 (doze milhões, seiscentos e 

cinquenta e seis mil, dezenove reais e noventa centavos).
 
Sinop/Mt, 20 de abril de 2021.
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 
A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação 

prevista  para  às  09h00min  (horário  de  Brasília/DF)  do  dia  26/04/2021  foi  prorrogada  para  às 
09h00min  (horário  de Brasília/DF)  do  dia  06/05/2021  para  readequação do  Edital  e  Termo de 
Referência.  OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
Seguro Total  para  veículos que compõem a frota da Secretaria  Municipal  de Educação, 
Esporte e Cultura, por um período de 12 meses. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, 
Rua  das  Avencas,  n°  1.481,  Setor  Comercial,  Sinop/MT.  EDITAL: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e  www.transparencia.sinop.mt.gov.br.  INFORMAÇÕES: 
(66)3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 20 de abril de 2021.  Vanusa Aparecida Serpa 
Pregoeira - Portaria 056/2021

 

PORTARIA

 
PORTARIA Nº 0659/2021
DATA: 19 de abril de 2021
SÚMULA: Promove alterações na Portaria  nº  1047/2017,  de 16 de 

maio de 2017, e da outras providências.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando as disposições da Portaria nº 1047/2017, de 16 de maio 
de 2017, que instituiu a Comissão de Seleção II para processar e julgar Chamamentos Públicos 
conforme disposições contidas no Decreto nº 065/2017, de 17 de abril de 2017;

Considerando o contido no Ofício nº 045/2021/CONV/SPFO;

RESOLVE: 

Art.  1º. Alterar a Portaria nº 1047/2017, de 16 de maio de 2017, que 
instituiu a Comissão de Seleção II para processar e julgar os Chamamentos Públicos destinados às 
propostas que envolvam as Secretarias Municipais.

Art. 2º. Os incisos IV e V do art. 2º da Portaria nº 1047/2017 passam a 
vigorar conforme segue:

“Art. 2º. (...):

(...);

IV  –  Jefferson  Diniz  de  Melo,  mat.  nº  13902,  representante  da  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;

V – Joel Meyer, mat. nº 9129 – representante da Secretaria de Obras  
e Serviços Urbanos.”

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a 
Portaria nº. 0122/2021, de 21 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 19 de abril de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

 
AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  AVISO  DE  LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N. º 038/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos  
interessados a retificação do aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 devidamente 
publicado no Diário Oficial de Contas TCE/MT Ano 10 Nº 2175,  Divulgação 20 de abril de 2021, 
Publicação 21 de abril de 2021 e Jornal Diário do Estado de Mato Grosso 05, Classificados, dia 20 
de abril de 2021, tendo como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  PODA  DE  ARVORES, 
INCLUINDO  REMOÇÃO  E  TRANSPORTE  DOS  RESÍDUOS  –  EM  LOCAIS  E  PRÉDIOS 
PÚBLICOS  E  AQUSIÇÃO  DE  GRAMA  ESMERALDA,  DESTINADA  A  MANUTENÇÃO  DE 
ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT”, que inicialmente foi publicada com 
realização do certame às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 12 DE MAIO DE 
2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, 
Centro – Sorriso – MT, conforme a seguir:

ONDE-SELÊ: “Os  envelopes  contendo,  a  Proposta  de  Preços  e  os 
Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus Anexos deverão ser entregues  
ao pregoeiro ATÉ ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO OFICIAL DE SORRISO – MT), DO DIA 12 DE 
MAIO DE 2021, sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso, na Avenida Porto Alegre n. º 
2525, Centro na Cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso”.

LEIA-SE: Os  envelopes  contendo,  a  Proposta  de  Preços  e  os 
Documentos de Habilitação definidos no objeto deste edital e seus Anexos deverão ser entregues  
ao pregoeiro   ATÉ ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO OFICIAL DE SORRISO – MT), DO DIA 05 DE   
MAIO DE 2021  ,     sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso, na Avenida Porto Alegre n. º 
2525, Centro na Cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 
através do telefone (66) 3545-4700.  MARISETE MARCHIORO BARBIERI/  ROB EDSON L.  DA 
SILVA – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


